
487803 v1 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 
 
Já, ..........................................................................................................., nar. ...............................,  
 
bytem ................................................................................................................................................ 
 
prohlašuji, že: 
 
a) jsem plně způsobilý k právním úkonům, 
 
b) splňuji všeobecné podmínky provozování živností podle zvláštního zákona (§ 6 zákona               

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů) a není u mě dána 
překážka provozování živnosti stanovená zvláštním zákonem (§ 8 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů) bez ohledu na předmět podnikání 
společnosti a tudíž mohu vykonávat funkci člena představenstva společnosti Exportní 
garanční a pojišťovací společnosti, a.s., 

 
c) vůči mně nepůsobí překážka uvedená v § 38l zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů a že splňuji podmínky pro výkon člena představenstva podle tohoto 
ustanovení,  

 
d) splňuji podmínky stanovené pro důvěryhodnost fyzických osob dle ustanovení § 8 zákona        

č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, tzn. že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný 
trestný čin nebo pro trestný čin proti majetku nebo hospodářský čin spáchaný z nedbalosti,     
a že splňuji další podmínky pro výkon funkce člena představenstva akciové společnosti podle 
obchodního zákoníku, 

 
e) s odkazem na ustanovení § 10 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví u mne není dána 

překážka střetu zájmů, 
 
f) podle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 277/2009. Sb., o pojišťovnictví mi má žádná jiná 

činnost nebrání v řádném výkonu funkce člena představenstva, a že splňuji podmínky podle § 
8 odst. 1 písm. b) zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví,  

 
g) jsem nepobýval v posledních 3 letech po dobu 3 měsíců a více v jiných zemích než ke kterým  

předkládám ČNB výpisy z rejstříku trestů. 
 
 
 
 
V Praze dne ………....……         
                      
 
                                                                                         ………….................………………… 


